

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 21 de Novembro de 2018 • Edição 1359 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, Sr. WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, neste ato como Presidente do Conselho Municipal de Cultura, vêm por meio da presente convocar os membros titulares do Conselho Municipal de Cultura para reunirem-se em reunião ordinária no dia 11 de Dezembro de 2018 às 19h00min na sede da SECULT – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, na Avenida dos Lagos, nº 2602, Jd. Parque das Águas, nesta cidade de Primavera do Leste. A presente reunião tem por objetivo a eleição da mesa diretora do Conselho, bem como discussão de assuntos pertinentes a esse.

Primavera do Leste – MT, 21 de Novembro de 2018.

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA
Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

PREGÃO / LICITAÇÕES

COMUNICADO

Ref. Pregão Presencial nº 125/2018

Prezados Senhores,

Esta Comissão de Licitações vem informar que os itens de número **27, 28, 29, 30, 64, 84, 87, 105 a 122, 134 a 149 e, 154 a 179** não atendem ao Decreto Municipal nº 1.662/2017 pelo fato de os mesmos não possuírem preços praticados na administração pública como referencial quando da elaboração do Balizamento de valores. Sendo assim, em atendimento ao Parecer Jurídico de nº 360/2018 vimos informar que tais itens não serão licitados, e, os mesmos serão fracassados no dia do certame. Deste modo pedimos que os licitantes não levem tais itens em consideração quando da elaboração de suas propostas.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Primavera do Leste, 21 de novembro de 2018.

*Cristian dos Santos Perius

Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo

NOTIFICAÇÃO 006/2018

CONTRATO Nº 051/2018

Contratada: CLINDAUVA TRANSPORTES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida David Riva, nº 820, Sala Comercial, Bairro Jardim Riva, em Primavera do Leste-MT, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.977.873/0001-38.

Objeto do certame: Contratação de serviço de **TRANSPORTE ESCOLAR de PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA**, com o objetivo de atender as necessidades de transporte de alunos do ensino fundamental e rede estadual de ensino, localizados na zona rural deste Município, matriculados nas Escolas, EM Carlos D. de Andrade, Vila União, Mas-sapé e outras, cumprindo ação estabelecida na RESOLUÇÃO/CD/FNDE/Nº12, de 05 de abril de 2006 – Programa Nacional do Apoio ao Transporte Escolar – PNATE

Processo Licitatório: Processo Licitatório nº 48/2018, Pregão Presencial 001/2018. Contrato 051/2018

OBJETO DA NOTIFICAÇÃO: Substituição de condutor Linha3.

O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 01.974.088/0001-05, CONSIDERANDO:

ITEM - 18. OBRIGAÇÕES DA VENCEDORA DO CERTAME LICITATÓRIO

18.1. Uma vez notificada de que a PREFEITURA efetivará a contratação, a licitante vencedora deverá comparecer em 02 (dois) dias úteis seguintes à notificação, para retirar a ordem de serviço, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Capítulo XVI deste Edital. Recebida a autorização de serviço, a empresa vencedora do certame obriga-se a:

(...)

(...)

Manter, durante a execução do contrato, as condições de habilitação e qualificação exigidas para a contratação.

A contratada deverá substituir o condutor que apresentar comportamento inadequado no transcorrer do desempenho de suas funções, mediante solicitação do diretor (a) e também substituir o veículo que não esteja atendendo as necessidades da linha, podendo esses casos ser motivo de rescisão contratual caso não seja cumprida no prazo de 30 (trinta) dias após o recebimento da notificação;

(...)

Não realizar subcontratação total ou parcial dos serviços, sem anuência do Município de Primavera do Leste. No caso de subcontratação autorizada pelo Contratante, a Contratada continuará a responder direta e exclusivamente pelos serviços e pelas responsabilidades legais e contratuais assumidas;

A contratada se responsabilizará por qualquer dano que venha causar aos alunos, condutores e terceiros no desenvolvimento das atividades, bem como aos veículos;

(...)

(...)

(...)

(...)

Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;

Fornecer a mão de obra necessária para a execução dos serviços, assim que solicitada;

Contratar pessoas idôneas para prestarem os serviços nos horários e forma definidos pelo contratante;

(...)

Executar os serviços de acordo com as especificações técnicas, posturas Municipais, boas normas de higiene, segurança a normas da ABNT;

(...)

CONSIDERANDO: Ofício nº 2300/2018 – SMEE de 09 de novembro de 2018; Cópias de atas lavradas nas dependências da Escola Carlos Drummond de Andrade;

Diante disto, fica por meio da presente NOTIFICADA a empresa CLINI TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.977.873/ para que cumpra com o solicitado no prazo estipulado no edital supracitado anexos e respeitando as devidas especificações, ocorrendo novamente tal situação novas solicitações, poderá o Município de Primavera do Leste/MT, ADVERTIR posteriormente, caso haja nova advertência RESCINDIR a Ata de Registro DECORRENTE DO PREGÃO 108/2017 e CANCELAR O REGISTRO DO NECEDOR, por 02 (dois) anos, sem prejuízo das demais sanções previstas diante dos fatos apontados na presente NOTIFICAÇÃO.

Prazo para adequações: 30 (TRINTA) dias à partir do recebimento desta notificação.

A presente NOTIFICAÇÃO será publicada na forma da Lei, assegurada a ampla defesa e contraditório à empresa NOTIFICADA, de acordo com o Art.5º, Lv, da CF/1988 e bem como o art. 87, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Primavera do Leste (MT), 12/11/2018.

Gildésio R. dos Santos
Fiscal de Contrato

Adriana Tomasoni
Secretário Municipal de Educação e Esportes

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente CPL

Primavera do Leste, 12 de Novembro de 2018

OFÍCIO 0741/2018
À Ilustríssima Senhora
MARIANA DUQUE FARIAS PINTO
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT

Venho solicitar publicação em diário oficial dos ganhadores do XII Festival Velha Joana, referente ao concurso número 004/2018.

MOSTRA PANORAMA

CATEGORIA INFÂNCIA

Aquarela - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Faces/Polo Centro Cultural/Grupo de Teatro Espaço do Brincar;

Dom Quixote de La Mancha – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Faces/Polo EMEF 13 de Maio/Grupo de Teatro Território de Brincar;

João - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Faces/Polo EMEF Novo Horizonte/ Grupo É nós de novo.

CATEGORIA JUVENIL/ADULTO

Azul – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Faces/Polo Centro Cultural/Ômega;

Como os Nossos Pais - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Faces/Polo EMEF Sebastião Patrício/Grupo Contradição;

Largo as Botas e Mergulho no Céu – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Faces/Polo Centro Cultural/Mergulho.

MOSTRA REGIONAL

CATEGORIA JUVENIL/ADULTO

Encardidos – Coletivoatro/Cuiabá-MT;

Retirante Asa Branca - Teatro Plenilúnio/Cáceres-MT.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude
Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – SECULT

Avenida dos Lagos, 2602, Bairro Parque das Águas
Contato (66) 9 9719 6129
AFSM

COMUNICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONVITE 008/2018.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público o **resultado da Licitação Modalidade Carta Convite Nº 008/2018**, realizada no dia 13 de novembro de 2018, cujo objeto é a *contratação de empresa especializada em implantação/retirada do sistema de iluminação natalina, na Praça da Matriz e acesso aos Bairros primavera II, Poncho Verde, Jardim Luciana, São José, Cristo rei, Santa Clara, Castelândia e Pioneiro, com instalação de cortinas luminosas decorativas e mangueiras luminosas de LED, Bivolt em postes de concreto em frente a Igreja Matriz rotatória da Avenida Cuiabá com a Avenida São João, como também nas árvores, figuras natalinas e pergolados da Praça Central na sede do município de Primavera do Leste/MT; no dia supracitado reuniram-se a partir das 16 horas, em sessão pública, os membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nomeados através Portaria 470/2018 de 20/08/2018 para realização do certame o qual consagrou-se vencedora a empresa: **Souza Franco Construções LTDA- EIPP** inscrita no CNPJ/MF Nº **13.311.779/0001-08**, no valor de **R\$ 212.400,35** (duzentos e doze mil quatrocentos reais e trinta e cinco centavos), ficando os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.*

Primavera do Leste, 21 de novembro de 2018.

***Maristela Cristina Souza Silva**
Presidente da CPL

*Original assinado nos autos do processo.

RESULTADO FINAL – RETIFICAÇÃO

IV FESTIVAL CASTRO ALVES DE POESIA

Onde se lê:

Modalidade: DECLAMAÇÃO LIVRE

Categoria: MIRIM

1º Lugar: Alice Pereira Lacerda

2º Lugar: Lívia Silvia dos Reis

3º Lugar: Bruna de Oliveira Sampaio

Passa a vigorar com a seguinte redação:

Modalidade: DECLAMAÇÃO LIVRE

Categoria: INFANTIL

1º Lugar: Alice Pereira Lacerda

2º Lugar: Lívia Silvia dos Reis

3º Lugar: Bruna de Oliveira Sampaio

MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA
Coordenadora de Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 155

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 105/2018

FORNECEDORA: 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em **Confecção de Banners, Faixas e Outdoors** visando atender as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, de acordo com solicitações das Secretarias participantes do certame e especificações contidas neste instrumento.

VIGÊNCIA: 12/11/2019

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	11747	CONFECÇÃO DE BANNER – CONFECÇÃO DE BANNER FORMATO 120 X 90 CM ACABAMENTO EM MADEIRITE COLOCAÇÃO DE CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE DE FOTOGRAFIA (0 ENUMERADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DA SOLICITANTE)	20	SERV	4D	80,00	1.600,00
10	44673	CONFECÇÃO DE BANNER - EM LONA 180X230CM, ACABAMENTO EM AMDEIRITE, COLOCADO CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE EM FOTOGRAFIA (ENUNCIADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DO SOLICITANTE). FECCÃO DE BANNER	20	SERV	4D	285,00	5.700,00
11	42675	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	20	SERV	4D	165,00	3.300,00
12	14875	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	20	SERV	4D	260,00	5.200,00
TOTAL:							R\$ 15.800,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria Comércio Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	11747	CONFECÇÃO DE BANNER – CONFECÇÃO DE BANNER FORMATO 120 X 90 CM ACABAMENTO EM MADEIRITE COLOCAÇÃO DE CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE DE FOTOGRAFIA (0 ENUMERADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DA SOLICITANTE)	30	SERV	4D	80,00	2.400,00
10	44673	CONFECÇÃO DE BANNER - EM LONA 180X230CM, ACABAMENTO EM AMDEIRITE, COLOCADO CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE EM FOTOGRAFIA (ENUNCIADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DO SOLICITANTE). FECCÃO DE BANNER	10	SERV	4D	285,00	2.850,00
11	42675	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	15	SERV	4D	165,00	2.475,00
12	14875	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	20	SERV	4D	260,00	5.200,00
TOTAL:							R\$ 12.925,00

c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	44673	CONFECÇÃO DE BANNER - EM LONA 180X230CM, ACABAMENTO EM AMDEIRITE, COLOCADO CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE EM FOTOGRAFIA (ENUNCIADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DO SOLICITANTE). FECCÃO DE BANNER	1	SERV	4D	285,00	285,00
12	14875	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	2	SERV	4D	260,00	520,00
TOTAL:							R\$ 805,00

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	11747	CONFECÇÃO DE BANNER – CONFECÇÃO DE BANNER FORMATO 120 X 90 CM ACABAMENTO EM MADEIRITE COLOCAÇÃO DE CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE DE FOTOGRAFIA (0 ENUMERADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DA SOLICITANTE)	10	SERV	4D	80,00	800,00
11	42675	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	10	SERV	4D	165,00	1.650,00
TOTAL:							R\$ 2.450,00

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	11747	CONFECÇÃO DE BANNER – CONFECÇÃO DE BANNER FORMATO 120 X 90 CM ACABAMENTO EM MADEIRITE COLOCAÇÃO DE CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE DE FOTOGRAFIA (0 ENUMERADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DA SOLICITANTE)	15	SERV	4D	80,00	1.200,00
10	44673	CONFECÇÃO DE BANNER - EM LONA 180X230CM, ACABAMENTO EM AMDEIRITE, COLOCADO CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE EM FOTOGRAFIA (ENUNCIADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DO SOLICITANTE). FECCÃO DE BANNER	10	SERV	4D	285,00	2.850,00
11	42675	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	50	SERV	4D	165,00	8.250,00
12	14875	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	10	SERV	4D	260,00	2.600,00
TOTAL:							R\$ 14.900,00

f) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	11747	CONFECÇÃO DE BANNER – CONFECÇÃO DE BANNER FORMATO 120 X 90 CM ACABAMENTO EM MADEIRITE COLOCAÇÃO DE CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE DE FOTOGRAFIA (0 ENUMERADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DA SOLICITANTE)	5	SERV	4D	80,00	400,00
10	44673	CONFECÇÃO DE BANNER - EM LONA 180X230CM, ACABAMENTO EM AMDEIRITE, COLOCADO CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE EM FOTOGRAFIA (ENUNCIADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DO SOLICITANTE). FECCÃO DE BANNER	15	SERV	4D	285,00	4.275,00
11	42675	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	10	SERV	4D	165,00	1.650,00
12	14875	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	5	SERV	4D	260,00	1.300,00
TOTAL:							R\$ 7.625,00

g) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	11747	CONFECÇÃO DE BANNER – CONFECÇÃO DE BANNER FORMATO 120 X 90 CM ACABAMENTO EM MADEIRITE COLOCAÇÃO DE CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE DE FOTOGRAFIA (0 ENUMERADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DA SOLICITANTE)	10	SERV	4D	80,00	800,00
10	44673	CONFECÇÃO DE BANNER - EM LONA 180X230CM, ACABAMENTO EM AMDEIRITE, COLOCADO CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE EM FOTOGRAFIA (ENUNCIADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DO SOLICITANTE). FECCÃO DE BANNER	8	SERV	4D	285,00	2.280,00
11	42675	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	8	SERV	4D	165,00	1.320,00
12	14875	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	10	SERV	4D	260,00	2.600,00
TOTAL:							R\$ 7.000,00

h) Secretaria Municipal de Cultura Turismo Laser e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	3169	CONFEÇÃO DE ADESIVOS - O METRO QUADRADO.	60	SERV	4D	80,00	4.800,00
2	11747	CONFECCAO DE BANNER – CONFEÇÃO DE BANNER FORMATO 120 X 90 CM ACABAMENTO EM MADEIRITE COLOCAÇÃO DE CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE DE FOTOGRAFIA (O ENUMERADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DA SOLICITANTE)	40	SERV	4D	80,00	3.200,00
3	14878	CONFEÇÃO DE BANNER- CONFEÇÃO EM LONA, ACABAMENTO PADRÃO, COM BASTÃO, PONTEIRA E CORDÃO. IMPRESÃO DIGITAL, FORMATO 70X90CM, CORES CROMIA. ENTREGA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA	30	SERV	4D	60,00	1.800,00
10	44673	CONFEÇÃO DE BANNER - EM LONA 180X230CM, ACABAMENTO EM AMDEIRITE, COLOCADO CORDÃO, EM POLICROMIA COM DETALHE EM FOTOGRAFIA (ENUNCIADO DEVE SER DE ACORDO COM ESCOLHA DO SOLICITANTE). FECCÃO DE BANNER	8	SERV	4D	285,00	2.280,00
11	42675	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	8	SERV	4D	165,00	1.320,00
12	14875	FAIXA DE 4.00X0. 80 MTS EM LONA 280G COM IMPRESSÃO CORES: CROMIA.	2	SERV	4D	260,00	520,00
		TOTAL:					R\$ 13.920,00

ATA Nº: 156

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 105/2018

FORNECEDORA: APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em **Confeção de Banners, Faixas e Outdoors** visando atender as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, de acordo com solicitações das Secretarias participantes do certame e especificações contidas neste instrumento.

VIGÊNCIA: 12/11/2019

ITENS:

a) **Executivo Municipal** – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	3953	CONFECCAO DE FAIXAS E PAINELIS CONFEÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS 200 X 80CM . FAIXA LONADA 440G. COM ACABAMENTO TIPO FAIXA PRONTO PARA ESTICAR, ACOMPANHA CORDÃO.	20	SERV	APP	109,00	2.180,00
6	33098	CONFEÇÃO DE OUTDOOR – 9,00X3, 00 METRO (INSTALADO).	25	SERV	APP	470,00	11.750,00
8	40015	CONFEÇÃO DE PLACA ACRILICO - DE 5CM COM ADESIVO TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO E COM PLACA DE FUNDO COM 3 CM MAIOR DE ACM AÇO ESCOVADO, COM PARAFUSOS DE ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO, ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	30	M2	APP	550,00	16.500,00
9	44133	CONFECCAO DE BANNERS - 1,00X1,10MTS ACABAMENTO EM MADEITIRE, COLOCAÇÃO DE CORDÃO. EM POLICROMIA COM DETALHES EM FOTOGRAFIA (O ENUNCIADO SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE).	20	SERV	APP	75,00	1.500,00
13	44105	IMPRESSAO DE LONA PARA OUTDOOR IMPRESSÃO DE LONA PARA TESTEIRA NA MEDIDAS DE 11 X 1 5 METRO 13 X 1 5 METROS 15 X 1 5 METROS	30	UN	APP	1.450,00	43.500,00
		TOTAL:					R\$ 75.430,00

b) **Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria Comércio Agricultura e Meio Ambiente** - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	3953	CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS 200 X 80CM . FAIXA LONADA 440G. COM ACABAMENTO TIPO FAIXA PRONTO PARA ESTICAR, A-COMPANHA CORDÃO.	15	SERV	APP	109,00	1.635,00
6	33098	CONFECÇÃO DE OUTDOOR – 9,00X3,00 METRO (INSTALADO).	15	SERV	APP	470,00	7.050,00
8	40015	CONFECÇÃO DE PLACA ACRILICO - DE 5CM COM ADESIVO TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO E COM PLACA DE FUNDO COM 3 CM MAIOR DE ACM AÇO ESCOVADO, COM PARAFUSOS DE ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO, ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	30	M2	APP	550,00	16.500,00
9	44133	CONFECÇÃO DE BANNERS - 1,00X1,10MTS ACABAMENTO EM MADEITIRE, COLOCAÇÃO DE CORDÃO. EM POLICROMIA COM DETALHES EM FOTOGRAFIA (O ENUNCIADO SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE).	20	SERV	APP	75,00	1.500,00
14	23373	LOCACAO DE OUTDOOR (ESPACO) LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE OUTDOOR 15 DIAS	6	SERV	APP	355,00	2.130,00
TOTAL:							R\$ 28.815,00

c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	3953	CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS 200 X 80CM . FAIXA LONADA 440G. COM ACABAMENTO TIPO FAIXA PRONTO PARA ESTICAR, A-COMPANHA CORDÃO.	2	SERV	APP	109,00	218,00
6	33098	CONFECÇÃO DE OUTDOOR – 9,00X3,00 METRO (INSTALADO).	1	SERV	APP	470,00	470,00
TOTAL:							R\$ 688,00

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	3953	CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS 200 X 80CM . FAIXA LONADA 440G. COM ACABAMENTO TIPO FAIXA PRONTO PARA ESTICAR, A-COMPANHA CORDÃO.	10	SERV	APP	109,00	1.090,00
6	33098	CONFECÇÃO DE OUTDOOR – 9,00X3,00 METRO (INSTALADO).	10	SERV	APP	470,00	4.700,00
8	40015	CONFECÇÃO DE PLACA ACRILICO - DE 5CM COM ADESIVO TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO E COM PLACA DE FUNDO COM 3 CM MAIOR DE ACM AÇO ESCOVADO, COM PARAFUSOS DE ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO, ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	10	M2	APP	550,00	5.500,00
9	44133	CONFECÇÃO DE BANNERS - 1,00X1,10MTS ACABAMENTO EM MADEITIRE, COLOCAÇÃO DE CORDÃO. EM POLICROMIA COM DETALHES EM FOTOGRAFIA (O ENUNCIADO SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE).	20	SERV	APP	75,00	1.500,00
13	44105	IMPRESSAO DE LONA PARA OUTDOOR IMPRESSÃO DE LONA PARA TESTEIRA NA MEDIDA DE 11 X 1 5 METRO X 1 5 METROS 15 X 1 5 METROS	10	UN	APP	1.450,00	14.500,00
14	23373	LOCACAO DE OUTDOOR (ESPACO) LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE OUTDOOR 15 DIAS	10	SERV	APP	355,00	3.550,00
TOTAL:							R\$ 30.840,00

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	3953	CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS 200 X 80CM . FAIXA LONADA 440G. COM ACABAMENTO TIPO FAIXA PRONTO PARA ESTICAR, ACOMPANHA CORDÃO.	80	SERV	APP	109,00	8.720,00
6	33098	CONFECÇÃO DE OUTDOOR – 9,00X3, 00 METRO (INSTALADO).	5	SERV	APP	470,00	2.350,00
8	40015	CONFECÇÃO DE PLACA ACRILICO - DE 5CM COM ADESIVO TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO E COM PLACA DE FUNDO COM 3 CM MAIOR DE ACM AÇO ESCOVADO, COM PARAFUSOS DE ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO, ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	25	M2	APP	550,00	13.750,00
9	44133	CONFECÇÃO DE BANNERS - 1,00X1,10MTS ACABAMENTO EM MADEITIRE, COLOCAÇÃO DE CORDÃO. EM POLICROMIA COM DETALHES EM FOTOGRAFIA (O ENUNCIADO SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE).	20	SERV	APP	75,00	1.500,00
13	44105	IMPRESSAO DE LONA PARA OUTDOOR IMPRESSÃO DE LONA PARA TESTEIRA NA MEDIDA DE 11 X 1 5 METRO X 1 5 METROS 15 X 1 5 METROS	5	SERV	APP	355,00	1.775,00
16	48946	TESTEIRA PARA PALCO 11 X 1 50 METROS PAINEL EM LONA PARA TESTEIRA COM ESTRUTURA DE QUADRO METALON 30X30 NA CHAPA 20 EM LONA IMPRESSA 440 GRAMAS COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM INSTALAÇÃO. ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	4	SERV	APP	2.100,00	8.400,00
TOTAL:							R\$ 36.495,00

f) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	14872	CONFECÇÃO DE FAIXA EM RAFIA ILUSTRAÇÃO COLORIDA FORMATO 04M. ENTREGA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA	5	SERV	APP	107,00	535,00
5	3953	CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS 200 X 80CM . FAIXA LONADA 440G. COM ACABAMENTO TIPO FAIXA PRONTO PARA ESTICAR, ACOMPANHA CORDÃO.	20	SERV	APP	109,00	2.180,00
6	33098	CONFECÇÃO DE OUTDOOR – 9,00X3, 00 METRO (INSTALADO).	5	SERV	APP	470,00	2.350,00
8	40015	CONFECÇÃO DE PLACA ACRILICO - DE 5CM COM ADESIVO TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO E COM PLACA DE FUNDO COM 3 CM MAIOR DE ACM AÇO ESCOVADO, COM PARAFUSOS DE ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO, ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	12	M2	APP	550,00	6.600,00
9	44133	CONFECÇÃO DE BANNERS - 1,00X1,10MTS ACABAMENTO EM MADEITIRE, COLOCAÇÃO DE CORDÃO. EM POLICROMIA COM DETALHES EM FOTOGRAFIA (O ENUNCIADO SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE).	50	SERV	APP	75,00	3.750,00
14	23373	LOCACAO DE OUTDOOR (ESPACO) LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE OUTDOOR 15 DIAS	5	SERV	APP	355,00	1.775,00
TOTAL:							R\$ 17.190,00

g) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	3953	CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS 200 X 80CM . FAIXA LONADA 440G. COM ACABAMENTO TIPO FAIXA PRONTO PARA ESTICAR, A-COMPANHA CORDÃO.	30	SERV	APP	109,00	3.270,00
6	33098	CONFECÇÃO DE OUTDOOR – 9,00X3,00 METRO (INSTALADO).	5	SERV	APP	470,00	2.350,00
8	40015	CONFECÇÃO DE PLACA ACRILICO - DE 5CM COM ADESIVO TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO E COM PLACA DE FUNDO COM 3 CM MAIOR DE ACM AÇO ESCOVADO, COM PARAFUSOS DE ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO, ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	10	M2	APP	550,00	5.500,00
9	44133	CONFECÇÃO DE BANNERS - 1,00X1,10MTS ACABAMENTO EM MADEITIRE, COLOCAÇÃO DE CORDÃO. EM POLICROMIA COM DETALHES EM FOTOGRAFIA (O ENUNCIADO SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE).	10	SERV	APP	75,00	750,00
14	23373	LOCAÇÃO DE OUTDOOR (ESPAÇO) LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE OUTDOOR 15 DIAS	8	SERV	APP	355,00	2.840,00
TOTAL:							R\$ 14.710,00

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	40015	CONFECÇÃO DE PLACA ACRILICO - DE 5CM COM ADESIVO TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO E COM PLACA DE FUNDO COM 3 CM MAIOR DE ACM AÇO ESCOVADO, COM PARAFUSOS DE ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO, ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	20	M2	APP	550,00	11.000,00
9	44133	CONFECÇÃO DE BANNERS - 1,00X1,10MTS ACABAMENTO EM MADEITIRE, COLOCAÇÃO DE CORDÃO. EM POLICROMIA COM DETALHES EM FOTOGRAFIA (O ENUNCIADO SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE).	30	SERV	APP	75,00	2.250,00
14	23373	LOCAÇÃO DE OUTDOOR (ESPAÇO) LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE OUTDOOR 15 DIAS	4	SERV	APP	355,00	1.420,00
TOTAL:							R\$ 14.670,00

i) Secretaria Municipal de Cultura Turismo Laser e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	14872	CONFECÇÃO DE FAIXA EM RAFIA ILUSTRAÇÃO COLORIDA FORMATO 04M. ENTREGA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA	15	SERV	APP	107,00	1.605,00
5	3953	CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS CONFECÇÃO DE FAIXAS E PAINÉIS 200 X 80CM . FAIXA LONADA 440G. COM ACABAMENTO TIPO FAIXA PRONTO PARA ESTICAR, A-COMPANHA CORDÃO.	15	SERV	APP	109,00	1.635,00
6	33098	CONFECÇÃO DE OUTDOOR – 9,00X3,00 METRO (INSTALADO).	48	SERV	APP	470,00	22.560,00
7	42221	CONFECÇÃO DE PAINEL DE LONA MEDINDO 15 X 1,50 METROS PAINEL EM LONA PARA TESTEIRA, COM ESTRUTURA DE QUADRO METALON 30X30, NA CHAPA 20, EM LONA IMPRESSA 440 GRAMAS COM IMPRESSAO DIGITAL COLORIDA COM INSTALACAO ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA	10	M2	APP	2.300,00	23.000,00
8	40015	CONFECÇÃO DE PLACA ACRILICO - DE 5CM COM ADESIVO TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO E COM PLACA DE FUNDO COM 3 CM MAIOR DE ACM AÇO ESCOVADO, COM PARAFUSOS DE ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO, ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	10	M2	APP	550,00	5.500,00

9	44133	CONFECÇÃO DE BANNERS - 1,00X1,10MTS ACABAMENTO EM MADEITIRE, COLOCAÇÃO DE CORDÃO. EM POLICROMIA COM DETALHES EM FOTOGRAFIA (O ENUNCIADO SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE).	15	SERV	APP	75,00	1.125,00
13	44105	IMPRESSAO DE LONA PARA OUTDOOR IMPRESSÃO DE LONA PARA TESTEIRA NA MEDIDA DE 11 X 1 5 METRO X 1 5 METROS 15 X 1 5 METROS	10	UN	APP	1.450,00	14.500,00
14	23373	LOCACAO DE OUTDOOR (ESPACO) LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE OUTDOOR 15 DIAS	25	SERV	APP	355,00	8.875,00
15	48947	PLACA EM ACRILICO PLACA DE 40X60 ACM ESPELHO NO FUNDO COM ACRILICO 5MM COM ADESIVO TRANSPARENTE E INSTALADO COM 4 BOTÕES COM INSTALAÇÃO	8	SERV	APP	520,00	4.160,00
16	48946	TESTEIRA PARA PALCO 11 X 1 50 METROS PAINEL EM LONA PARA TESTEIRA COM ESTRUTURA DE QUADRO METALON 30X30 NA CHAPA 20 EM LONA IMPRESSA 440 GRAMAS COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM INSTALAÇÃO. ARTE CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA.	5	SERV	APP	2.100,00	10.500,00
		TOTAL:					R\$ 93.460,00

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 105/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 105/2018 - do processo de compra nº 1318/2018 referente a contratação REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE BANNERS, FAIXAS E OUTDOORS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT, DE ACORDO COM SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES DO CERTAME E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE INSTRUMENTO sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4800.00(quatro mil e oitocentos reais) ITEM 2: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$10400.00(dez mil e quatrocentos reais) ITEM 3: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1800.00(um mil e oitocentos reais) ITEM 4: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2140.00(dois mil e cento e quarenta reais) ITEM 5: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$20928.00(vinte mil e novecentos e vinte e oito reais) ITEM 6: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$53580.00(cinquenta e tres mil e quinhentos e oitenta reais) ITEM 7: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$23000.00(vinte e tres mil reais) ITEM 8: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$80850.00(oitenta mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 9: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$13875.00(treze mil e oitocentos e setenta e cinco reais) ITEM 10: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$20520.00(vinte mil e quinhentos e vinte reais) ITEM 11: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$19965.00(dezenove mil e novecentos e sessenta e cinco reais) ITEM 12: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$17940.00(dezessete mil e novecentos e quarenta reais) ITEM 13: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$72500.00(setenta e dois mil e quinhentos reais) ITEM 14: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$22365.00(vinte e dois mil e trezentos e sessenta e cinco reais) ITEM 15: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4160.00(quatro mil e cento e sessenta reais) ITEM 16: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$18900.00(dezoito mil e novecentos reais).

Primavera do Leste, 13 de novembro de 2018

Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro